1

國家衛生研究院醫學研究倫理委員會

101 年第四屆第 12 次審查會議

會議記錄

會議時間：2012 年 11 月 1 日(星期四) 下午 6：00

會議地點：臺大醫院西址腫瘤醫學部二樓會議室

主    席：陳立宗主任委員

出席委員：（生物醫學科學背景委員）熊昭委員、許志成委員、楊采菱委員、彭汪嘉康委

員(院外)、張啟仁委員(院外)、楊奕馨委員(院外)、謝燦堂委員(院外)、蔡篤堅

委員(院外)、何善台委員(院外)

（非生物醫學科學背景委員）：張素芝委員、傅立葉委員(院外)、李禮仲委員

(院外)、葉秀美委員(院外)

請假人員：陸幼琴委員、吳俊穎委員、王正旭委員、牛豫燕委員

法定最低人數（9 人）：出席 14 人，男性 7 人及女性 7 人

生物醫學科學背景委員 10 人(含院外委員 6 人)，非生物醫學科

學背景委員 4 人(含院外委員 3 人)

列席人員：黃秀芬醫師(執行秘書)、李湘如、黃俊溢

會議紀錄：李湘如
_____________________________________________________________

壹、主席致詞

略。

貳、 報告事項：

一、 確認第 11 次會議紀錄。

參、案件審議

一、本次審查案件共計 5 件（完整案件 2 件，簡易審查案件 3 件）

二、會議討論完整審查案件：

(一）編號：EC1010806

由群體健康研究所熊昭特聘研究員主持之『台灣高血壓基因之稀有變異位點探索研

究』案。

 2

說明:略

討論:略

決議：通過。

（二）編號：EC1010501

由環境與職業醫學研究組王淑麗研究員主持之『塑化劑對生殖、生長發育危害之追蹤

研究_新出生世代之長期追蹤』案。

說明:略

討論:略

決議：本案僅限於 DNA methylation 及 RNA expresion 研究，若要再進一步做特定

基因之功能性研究，必須再經過 IRB 同意，始得進行。

肆、討論事項

一、會議審查計畫以後使用電子檔案加密方式寄給委員，是否可行。

    討論:略

    決議:同意。

二、本會作業須知(SOP)之修改事宜。

    討論:略

    決議:今日就先修訂第 1-4 章，其他下次會議再討論，如委員還有其他意見，

         可以再將資料寄至國衛院 IRB 信箱。

伍、臨時動議

    無。

陸、散會 (時間: 晚間八時四十分)